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Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach 
(nr 100)
23 lipca 2015 r.
Komisja Nadzwyczajna do spraw zmian w kodyfikacjach, obradująca pod prze-
wodnictwem posła Witolda Pahla (PO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– poprawki zgłoszone w trakcie drugiego czytania do rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektó-
rych innych ustaw w związku ze wspieraniem polubownych metod rozwią-
zywania sporów (druki nr 3432 i 3630).

W posiedzeniu udział wzięli: Mariusz Haładyj podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki wraz 
ze współpracownikami oraz Waldemar Żurek członek Krajowej Rady Sądownictwa.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Sylwia Chojecka i Agnieszka Grybska 
– z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych oraz Łukasz Nykiel i Magdalena Klorek – 
legislatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodniczący poseł Witold Pahl (PO):
Otwieram posiedzenie Komisji Nadzwyczajnej do spraw zmian w kodyfikacjach. Chcia-
łem państwu ogłosić, że jest to 100. posiedzenie. Szampan się chłodzi, jeszcze nie wiemy 
gdzie. Jest to na pewno dowód państwa ciężkiej pracy, za co już na początku chciałbym 
państwu bardzo serdecznie podziękować, zapraszając jednak do pochylenia się na porząd-
kiem obrad. Rozumiem, że nie ma sprzeciwu co do przyjęcia porządku zaproponowanego 
przez prezydium. 
Witam pana ministra Mariusza Haładyja wraz z osobami towarzyszącymi.
Przystępujemy do rozpatrzenia poprawek zgłoszonych do rządowego projektu ustawy 

o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz niektórych innych ustaw 
w związku ze wspieraniem polubownych metod rozwiązywania sporów (druki nr 3432 
i 3630). Otrzymaliście państwo poprawki przed dzisiejszym posiedzeniem lub w trakcie 
jego trwania. W związku z tym zwracam się do pana ministra – czy jest w tej sprawie 
stanowisko Ministerstwa Gospodarki? Bardzo proszę.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Mariusz Haładyj:
Panie przewodniczący, szanowni państwo, stanowisko ministerstwa i ministra gospo-
darki, w porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości, ale także Ministerstwem 
Finansów, bo jedna poprawka dotyczy też przepisów podatkowych, jest pozytywne.

Przewodniczący poseł Witold Pahl (PO):
Bardzo dziękuję. Biuro Legislacyjne – czy na tym etapie macie państwo jakieś uwagi?

Legislator Magdalena Klorek:
Panie przewodniczący, znamy treść poprawek, nie mamy żadnych zastrzeżeń. W naszej 
ocenie mają one wszystkie charakter legislacyjno-redakcyjny.

Przewodniczący poseł Witold Pahl (PO):
Bardzo dziękuję. Witamy przedstawiciela Krajowej Rady Sądownictwa, pana sędziego 
Waldemara Żurka. Właśnie rozpoczynamy pracę merytoryczną. Przystępujemy do roz-
patrywania poprawek. Proponuję przyjęcie formuły z porannego posiedzenia, a więc 
przyjmowanie poprawek wobec braku sprzeciwu.
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Czy do poprawki nr 1 są uwagi? Czy jest sprzeciw wobec jej przyjęcia? Nie ma. Stwier-
dzam przyjęcie poprawki nr 1.
Czy są uwagi do poprawki nr 2? Czy jest sprzeciw? Brak. Stwierdzam przyjęcie 

poprawki nr 2.
Czy są uwagi do poprawki nr 3? Jeżeli nie ma, a nie ma, to stwierdzam przyjęcie 

poprawki nr 3.
Czy do poprawki nr 4 są uwagi? Nie ma. Wobec brak sprzeciwu została przyjęta.
Poprawka nr 5? Także nie ma uwag. Została przyjęta.
Pozostaje nam wyznaczenie posła sprawozdawcy. Czy pan przewodniczący Robert 

Maciaszek zechce podjąć się tej roli? Bardzo dziękuję.
Bardzo dziękuję też państwu. Przede wszystkim raz jeszcze chciałem podziękować 

MG za tę bardzo ważną ustawę, bo ona rzeczywiście przyspieszy możliwość rozwiązywa-
nia sporów o charakterze gospodarczym i w znacznym zakresie odciąży wymiar sprawie-
dliwości w ścisłym tego słowa znaczeniu. Pozostaje mi tylko liczyć, że głosowanie na sali 
plenarnej potwierdzi nasze przekonanie co do konieczności przyjęcia tego rozwiązania.
Jeszcze raz serdecznie państwu dziękuję. Zamykam posiedzenie Komisji.


